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Mazkur to‘plamga kiritilgan ilmiy ishlar va g‘oyalar mazmuni, undagi statistik ma’lumotlar, 

sanalarning aniqligiga hamda tanqidiy fikr-mulohazalarga mualliflarning shaxsan o‘zlari 

mas’uldirlar.   
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Sanoatov San'at Sur'atovich 
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Iqtisodiyot va turizm fakulteti 4- bosqich talabasi. 

Saidova Feruza Kamolovna 
Yashil iqtisodiyoti va agrobiznes kafedirasi katta òqituvchisi 

YASHIL IQTISODIYOTNI ISTIQBOL RIVOJLANTIRISH ORQALI EKOLOGIK  

MUAMMOLARNI YUMSHATISH VA EKOTURIZMNI RIVOJLANTIRISHNI 

TA’MINLASH. 
 

KIRISH.Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish global muammo bo'lib, davlatlar iqtisodiy o'sishni 

ekologik barqarorlik bilan muvozanatlashga intilmoqda. Ushbu maqola boy tarixga ega va xilma-xil 

ekotizimlarga ega bo'lgan O'zbekistonda yashil iqtisodiyotni rivojlantirish borasidagi yutuqlar va 

muammolarni o'rganadi. O'zbekistonda barqarorlikka o'tish issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirish, 

qayta tiklanadigan energiya manbalarini rivojlantirish va resurslar samaradorligini oshirishga qaratilgan 

sa'y-harakatlar bilan tavsiflanadi. Bu sanoatni isloh qilish, siyosat va jamoatchilikni xabardor qilishni o'z 

ichiga oladi. Hukumat tashabbuslari va xalqaro hamkorlikni oʻrganish orqali ushbu maqola 

Oʻzbekistonning yashil iqtisodiyot sari sayohati haqida tushuncha beradi. Bundan tashqari, u ekologik, 

ijtimoiy va iqtisodiy jihatlarni hal qilish uchun keng qamrovli strategiyalar zarurligini ta'kidlab, keyingi 

taraqqiyotning asosiy omillari va istiqbollarini belgilaydi. 

ASOSIY QISIM 

O‘zbekiston Respublikasi prezidenti “2019-2030 yillar davrida O‘zbekiston Respublikasining “yashil” 

iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarorni imzoladi. Quyidagilar O‘zbekiston 

Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga o‘tishining asosiy vazifalari etib belgilandi: texnologik 

modernizatsiyalash va moliyaviy mexanizmlarni rivojlantirish orqali iqtisodiyotning energiya 

samaradorligini oshirish va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish;davlat investitsiyalari va xarajatlarining 

ustuvor yo‘nalishlariga ilg‘or xalqaro standartlarga asoslangan “yashil” mezonlarni kiritish;davlat 

tomonidan rag‘batlantirish mexanizmlarini, davlat-xususiy sherikchilikni rivojlantirish hamda xalqaro 

moliyaviy institutlar bilan hamkorlikni faollashtirish orqali “yashil” iqtisodiyotga o‘tish yo‘nalishlari 

bo‘yicha tajriba-sinov loyihalarini amalga oshirishga ko‘maklashish; ta'limga investitsiyalar kiritishni 

rag‘batlantirish, yetakchi xorijiy ta'lim muassasalari va ilmiy-tadqiqot markazlari bilan hamkorlikni 

rivojlantirish hisobiga “yashil” iqtisodiyotdagi mehnat bozori bilan bog‘liq kadrlarni tayyorlash va qayta 

tayyorlash tizimini rivojlantirish;Orolbo‘yidagi ekologik inqirozning salbiy ta'sirini yumshatish choralarini 

ko‘rish;“yashil” iqtisodiyot sohasida, shu jumladan ikki tomonlama va ko‘p tomonlama shartnomalar tuzish 

orqali xalqaro hamkorlikni mustahkamlash. 

Quyidagilar: 

a) 2019-2030 yillar davrida O‘zbekiston Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi 

tasdiqlandi va quyidagilar uni amalga oshirishning ustuvor yo‘nalishlari etib belgilandi: iqtisodiyotning 

bazaviy tarmoqlari energiya samaradorligini oshirish; energiya resurslari iste'molini diversifikatsiyalash va 

qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni rivojlantirish; iqlim o‘zgarishi oqibatlariga 

moslashish va ularni yumshatish, tabiiy resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish va tabiiy 

ekotizimlarni asrash; “yashil” iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlashning moliyaviy va nomoliyaviy 

mexanizmlarini ishlab chiqish; b) Strategiyani amalga oshirishning quyidagilarni nazarda tutuvchi 

maqsadli ko‘rsatkichlari tasdiqlandi: issiqxona gazlarining yalpi ichki mahsulot birligiga nisbatan 

solishtirma ajratmalarini 2010 yildagi darajadan 10 foizga qisqartirish; ikki karra energiya samaradorligi 

ko‘rsatkichini oshirish va yalpi ichki mahsulot uglerod sarfi hajmini kamaytirish; qayta tiklanuvchi 

energiya manbalarini yanada rivojlantirish va ularning ulushini elektr energiyasini ishlab chiqarish umumiy 

hajmining 25 foizidan ko‘prog‘iga yetkazish; 100 foizgacha aholi va iqtisodiyot tarmoqlarini zamonaviy, 

arzon va ishonchli energiyadan foydalanish imkoniyati bilan ta'minlash; sanoat korxonalari infratuzilmasini 

modernizatsiyalash, energiya samaradorligini 20 foizdan kam bo‘lmagan miqdorga oshirish hamda sof va 

ekologik xavfsiz texnologiyalar va sanoat jarayonlaridan yanada keng foydalanish hisobiga ularning 

barqarorligini ta'minlash; energiya samaradorlik va ekologik jihatdan yaxshilangan tavsiflarga ega motor 

yoqilg‘isi va avtotransport vositalari ishlab chiqarishni hamda ulardan foydalanishni kengaytirish, 

shuningdek, elektr transportni rivojlantirish; iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida suvdan foydalanish 

samaradorligini sezilarli darajada oshirish, 1 million gektargacha maydonda tomchilatib sug‘orish 

texnologiyasini joriy etish va ularda yetishtiriladigan ekinlar hosildorligini 20-40 foizgacha oshirish; 

yerlarning tanazzulga uchrashi bo‘yicha neytral balansga erishish; asosiy turdagi qishloq xo‘jaligi oziq-

ovqat mahsulotlari ishlab chiqarishning o‘rtacha hosildorligini 20-25 foizgacha oshirishga erishish.  
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O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va sanoat vazirligi O‘zbekiston Respublikasida “yashil” 

iqtisodiyotni ilgari surish va joriy etish bo‘yicha vakolatli organ etib belgilandi va unga quyidagi vazifalar 

yuklandi: Strategiyada nazarda tutilgan tadbirlarni amalga oshirish bo‘yicha mas'ul vazirliklar va idoralar 

faoliyatini muvofiqlashtirish; Idoralararo kengashga, shu jumladan uning ishchi organi faoliyatini tashkil 

etish orqali har tomonlama ko‘maklashish; “yashil” iqtisodiyotni bosqichma-bosqich joriy etish bo‘yicha 

hisobotlar yuritishning o‘z vaqtida tashkil etilishini ta'minlash. Zamonaviy dunyodagi ekologik 

muammolar o‘z ahamiyati va dolzarbligi bo‘yicha yetakchi o‘rinlardan birini egallaydi. Tuproq eroziyasi, 

suvning qaytarilmas muvozanati va atmosferaning antropogen ifloslanish, chuchuk suv tanqisligi, iqlim 

o‘zgarishi, o‘rmonlarning va minglab biologik turlarning yo‘q bo‘lib ketishi bilan yuzaga keladi. Jahon 

sog‘liqni saqlash tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, dunyoda o‘limning 23% sababi atrof-muhit tarkibiy 

qismlarining yuqori darajada ifloslanishidir.Atrof muhitning barqaror holati sifatida ekologik xavfsizlikni 

ta’minlash odamlarning hayot sifatini yaxshilashga va jamiyatning barqaror taraqqiyotiga qaratilgan 

ijtimoiy va iqtisodiy muammolarni hal qilishning hal qiluvchi shartidir. Inson faqat qulay muhitda sog‘lom 

va boy bo‘lishi mumkin. Atrof muhitni saqlash hayot sifatiga bevosita ta’sir qiladi. Jamiyat va tabiatning 

o‘zaro ta’siri kontseptsiyalarining zamonaviy, eng keng tarqalgan va jahon hamjamiyati tomonidan qo‘llab-

quvvatlanadigan kontseptsiyalardan biri bu barqaror rivojlanish kontseptsiyasidir. Uning paydo bo‘lishi, 

rivojlanishi va tan olinishi Birlashgan Millatlar Tashkilotining atrof-muhitni muhofaza qilish sohasidagi 

faoliyati bilan bog‘liq.Norvegiyaning sobiq Bosh vaziri Gru Xarlem Brundtland raislik qilgan atrofmuhit 

va taraqqiyot bo‘yicha xalqaro Komissiya tomonidan berilgan ta’rifga ko‘ra, "barqaror rivojlanish - 

«sustainable development»" bu hozirgi rivojlanish ehtiyojlariga javob beradigan, ammo o‘z ehtiyojlarini 

qondirish uchun kelajak avlodlarning qobiliyatini xavf ostiga qo‘ymaydigan rivojlanishdir" U ikkita asosiy 

tushunchani o‘z ichiga oladi: 

1) aholining eng qashshoq qatlamlari hayot kechirishi uchun zarur bo‘lgan ehtiyojlar, ular eng yuqori 

ustuvor mavzu bo‘lishi kerak; 

 2) texnologiyalar va jamiyatning tashkil etilishi holati va atrof-muhitning hozirgi va kelajakdagi 

ehtiyojlarini qondirish qobiliyatiga qo‘yilgan cheklovlar. Komissiya hisobotida keltirilgan va kelgusida 

ishlab chiqilgan barqaror rivojlanish kontseptsiyasining asosiy qoidalari quyidagilardan iborat:1. Insoniyat 

muvozanatli va barqaror rivojlanishga qodir.  2. Tabiiy ne’matlardan cheksiz va nazoratsiz foydalanish 

qabul qilinishi mumkin emas. Mavjud global resurslarga va sayyoramizning ekologik salohiyatiga yaxshi 

g‘amxo‘rlik qilish kerak. 3. Qashshoqlik muvozanatli rivojlanish uchun to‘siqdir, shuning uchun uni 

odamlarning asosiy ehtiyojlarini qondirish va har kimga yanada qulay hayotni amalga oshirish uchun 

imkoniyatlar berish orqali bartaraf etish kerak. 4. Barqaror global rivojlanish ko‘proq resurslarga ega 

bo‘lganlardan hayot tarzini  sayyoramizning ekologik imkoniyatlariga moslashtirishni talab qiladi. 5. 

Barqaror rivojlanish bu uyg‘unlikning statik holati emas, balki resurslarni ekspluatatsiya qilish ko‘lami, 

sarmoyalar yo‘nalishi, texnik rivojlanish va institutsional o‘zgarishlar yo‘nalishi hozirgi va kelajakdagi 

ehtiyojlarga mos keladigan o‘zgarish jarayoni. Shunday qilib, hozirgi vaqtda "barqaror rivojlanish" 

atamasining mohiyatini tushunishga yagona yondashuv mavjud emas, bu ham ushbu atamani ingliz tilidan 

tarjimasi variantlarining ko‘pligi va uning turli darajadagi iqtisodiy munosabatlarga bog‘liqligi bilan 

ifodalanadi. Bundan tashqari, mintaqaviy ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarga nisbatan barqaror rivojlanish 

ta’rifini aniqlashtirish uchun ob’ektiv ehtiyoj mavjud. Shu munosabat bilan ushbu tadqiqotning maqsadi 

mintaqaviy darajadagi ijtimoiyiqtisodiy tizimlarga nisbatan barqaror rivojlanishning nazariy asoslarini 

ishlab chiqishdir.Tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, hozirgi kunda "barqaror rivojlanish" atamasining umumiy 

qabul qilingan tarjimasi mavjud emas (asl nusxada - barqaror rivojlanish). Ekologik menejment ishlab 

chiqarish va iste'mol jarayonlarining ekologik xavfsizlik darajasini oshirish, resurslarni tejash va ekologik 

xatarni eng kam miqdorga tushirish usullarini asoslab, quyidagilarni:  

a) korxonalar va kompaniyalarga xarajatlarni aniqlash, yangi ekologik bozorlarni o`zlashtirish va shu 

asosda raqobatbardoshlikni oshirish;  

b) mintaqalar va mamlakatlarga hozirgi hamda kelgusi avlodlarning manfaatlarini hisobga olgan holda 

tabiat, atrof-muhit sifatini oshirish;  

v) tabiatda biologik xilma-xillikni asrash, tabiiy resurslarni muhofazalashni amalga oshirishga imkon 

beradi.Biroq, iqtisodiy jarayonlarning kuchayishi, zamonaviy inson hayoti va faoliyatining barcha jabhalari 

globallashuvi tabiiy resurslarning kamayishiga va atrofmuhitga zarar yetkazilishiga olib keldi. Ushbu salbiy 

tendentsiyalarni o‘zgartirish zarurati barqaror rivojlanishga o‘tishning muqarrarligini va tabiiy resurslar va 

sayyoramizdagi barcha hayot muhitining pasayishini oldini olish yo‘llarini izlashni taqozo etmoqda. Atrof-

muhitning holati tahlili shuni ko‘rsatdiki, bunday vaziyatda dunyoning barcha mamlakatlarining ekologik 

tadbirlarni amalga oshirishda birgalikdagi sa'y-harakatlari talab etiladi. Shu munosabat bilan, XX asrning 

70-yillarida xalqaro ekologik boshqarish tizimi shakllana boshladi. Atrof-muhitni muhofaza qilish 
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jarayonining evolyutsiyasi uch bosqichni o‘z ichiga oladi.1. Atrof-muhitga zararli ta'sirni baholash uchun 

dastlab ishlab chiqarish "quvurlar nazorati" tushunchasini aks ettiruvchi boshqarish funktsiyasi yaratildi. 

"Quvurlar oxiri" tushunchasi (1970-yillar) atrof-muhitga salbiy ta'sirga qarshi turli filtrlar, ya’ni, chang 

yig‘uvchi jihozlar, tozalash inshootlari va boshqalar orqali kurashishni anglatgan. Shubhasiz, ushbu 

bosqich ekologik vaziyatni yaxshilash nuqtai nazaridan samarasiz edi, chunki bu davrda ishlab chiqarish 

faoliyatining faqat salbiy ta'siri baholandi.Ekologik menejment - "barqaror rivojlanish" konsepsiyasi (1990-

yillar) hozirgi zamon ehtiyojlarini belgilaydigan, ammo kelajak avlodlarning o‘z ehtiyojlarini qondirish 

qobiliyatiga xavf tug‘dirmaydigan jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini anglatadi.Birinchi marta 

"barqaror rivojlanish" tushunchasi Atrof-muhit va rivojlanish bo‘yicha xalqaro komissiya (MKOSR) 

doirasida berilgan. MKOSR tomonidan berilgan ta'rifga ko‘ra, barqaror rivojlanish (ekologik menejment) 

hozirgi zamon ehtiyojlarini belgilaydigan, ammo kelajak avlodlarning o‘z ehtiyojlarini qondirish 

qobiliyatiga xavf tug‘dirmaydigan jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidir. Shunday qilib, barqaror 

rivojlanishni atrof-muhitga jiddiy zarar etkazmasdan, iqtisodiyot va jamiyatning progressiv o‘zgarishi deb 

ta’riflash mumkin.Barqaror rivojlanishning alohida muhim iqtisodiy tomonlarini aks ettiruvchi yanada 

aniqroq ta'riflar mavjud: 

• kelajak avlodlarga qo‘shimcha xarajatlar yuklamaydigan rivojlanish; 

• atrof-muhitga salbiy ta'sirni minimallashtiradigan rivojlanish; 

• kelajakda ishlab chiqarish potentsialining doimiy sodda va yoki kengaytirilgan takrorlanishini 

ta'minlaydigan rivojlanish. 
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                                                                 Sayfutdinova Soxiba Abdugafurovna   

SamISI, “Turizm” kafedrasi magistranti 

NAVOIY VILOYATINING TURISTIK-REKREATSIYA SALOHIYATIDAN 

FOYDALANISHDAGI MUAMMOLAR VA ULARNI BARTARAF ETISHGA DOIR 

TAKLIFLAR 
 

      Kirish. O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Miromonovich Mirziyoyevning 2023-yil 26-

apreldagi PQ-135-son qarori, shuningdek Prezidentimiz boshchiligida 2023 yilning 29-mart kuni turizm 

salohiyatini rivojlantirish borasida o’tkazilgan videoselektor yig’ilishida mamlakatimizning turizm sohasi 

yaxshi rivojlanmagan hududlarga xorijiy sayyohlar oqimini yanada ko’paytirish, bugungi kunda turizm 

sohasiga berilayotgan imtiyozlardan ular tomonidan samarali foydalanish zarurligi ta’kidlangan edi. 1 

Navoiy viloyatida rekreatsion-turistik resurslardan foydalanish, mahsulotlarni shakllantirish, sohani zamon 

talablari darajasida rivojlantirish masalasi yetarli darajada o’rganilmagan. Navoiy viloyatida turizm 

imkoniyatlari juda ham katta. Ushbu imkoniyatlardan to’g’ri foydalanish, dunyo sayyohlarini jalb qilishda, 

ular uchun yaratilayotgan sharoitlarni chuqur tahlil qilish va baholash, turizm infrastruktura tarmoqlari va 

mehmonxona xo’jaligidagi muommolarni, rekreatsion dam olish joylarini yaratish muommolarini hal qilish 

uchun tavsiyalarni ishlab chiqish zaruriy masala bo’lib qolmoqda. Navoiy viloyatida turizm bilan bog’liq 

bo’lgan tadbirlarni rejalashtirish, turistik ob’ektlarni ilmiy asoslangan holda joylashtirish, turistik 

resurslardan samarali foydalanish maqsadida yangi istiqbolli turistik marshrutlar tashkil etish, turizm 

indisturiyasini rivojlantirish ishlarini ilmiy yondashgan holda amalga oshirish mazkur dissertatsiyaning 

asosiy maqsadi hisoblanadi. Respublikamizda rekreatsiya xizmatlarini ko’rsatishni rivojlantirish uchun 

qator tashkiliy mexanizmlarni, jumladan mavjud turizm xizmatlar bozorining kon’yukturasini asoslash, 

turizm xizmatlari hududiy klasterini shakllantirish, mazkur sohaning institutsional asoslarini rivolantirishga 

asos yaratadigan mukammal ilmiy tadqiqotlarga ehtiyoj mavjudligini ko’rsatmoqda. Shu tufayli rekreatsiya 

xizmatlari ko’rsatishning tashkiliy mexanizmlarini takomillashtirishning ilmiy asoslari tadqiqotiga 

bag’ishlangan mavzu dolzarb hisoblanadi. 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 26-apreldagi PQ-135-son qarori. 
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